

ORIGINALE



COMUNE DI ASSORO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

SETTORE III
“GESTIONE DEL TERRITORIO”
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

Oggetto: Lavori di ristrutturazione per la riconversione d'uso dell'edificio pubblico da scuola materna ad asilo nido sito in via Borgo ad Assoro. “Finanziato dall'Unione Europea – NextGeneration EU”- PNRR - Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.1. CUP: 18H24000150006 - CIG: B405AA502E.
Aggiudicazione lavori e approvazione Q.T.E. post-gara.



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso:

- **Che** al comune di Assoro è stato finanziato da parte del Ministero dell'Istruzione e del Merito, giusto Accordo di concessione di finanziamento riportante prot. gen uff. n. 0119009 del 05/09/2024, l'intervento relativo ai "Lavori di ristrutturazione per la riconversione d'uso dell'edificio pubblico da scuola materna ad asilo nido sito in via Borgo ad Assoro" - CUP: I18H24000150006 per l'importo complessivo di € 400.000,00, con i fondi del PNRR, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.1: “Piano per asili nido e scuole dell'infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia”;
- **Che** con determina n.g/le n. 1008 del 11.10.2024, sono stati affidati mediante affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b) del Dlgs n.36/2023 alla società "GIOSA SRL", con sede legale in Messina Via Catania n. 164, C.F. 03524570839, P.IVA. 03524570839, i servizi di architettura e ingegneria per la progettazione esecutiva, CSP, DL, CSE, CRE, dei lavori di che trattasi, per un importo di € 37.847,66, oltre oneri ed IVA;
- **Che** con Delibera di Giunta Comunale n. 90 del 24/10/2024, immediatamente esecutiva, è stato approvato il progetto esecutivo avente ad oggetto i "Lavori di ristrutturazione per la

riconversione d'uso dell'edificio pubblico da scuola materna ad asilo nido sito in via Borgo ad Assoro", per come redatto dalla società GIOSA SRL, dell'importo complessivo di € 400.000,00, di cui € 305.000,00 per lavori a base d'asta, comprensivi di € 75.663,07 per incidenza manodopera ed € 21.279,42 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, ed € 95.000,00 per somme a disposizione dell'Amministrazione;

Considerato:

Che con determina a contrarre del Responsabile del Settore III n.g/le 1073 del 25.10.2024, si è adottata, ai sensi dell'art. 17, comma 1, del Codice, la decisione e a contrarre per l'avvio della procedura di affidamento del contratto avente ad oggetto i "Lavori di ristrutturazione per la riconversione d'uso dell'edificio pubblico da scuola materna ad asilo nido sito in via Borgo ad Assoro"- CUP: I18H24000150006, indicendo la gara d'appalto telematica, da espletare sulla piattaforma di approvvigionamento digitale ASMECOMM, mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara per l'affidamento dei lavori di cui in premessa, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. c) del D.lgs. 36/2023, con aggiudicazione mediante il criterio del minor prezzo ai sensi dell'art. 50, comma 4 del medesimo D.lgs. 36/2023, invitando alla procedura negoziata 5 operatori economici selezionati, nel rispetto del criterio di rotazione degli affidamenti di cui all'art. 49 del D.lgs. 36/2023, tra quelli iscritti all'Albo Fornitori del portale ASMECOMM e qualificati per l'esecuzione dei lavori di che trattasi, con i requisiti minimi richiesti dal CSA (categoria e SOA);

Che con determina del Responsabile del Settore III n.g/le 1075 del 28.10.2024, si provveduto a modificare parzialmente la determina del Responsabile del Settore III n.g/le 1073 del 25.10.2024, a seguito di modifica del CIG di gara;

Che con determina del Responsabile del Settore III n.g/le 1119 del 12.11.2024, è stato nominato apposito seggio di gara monocratico per espletare la gara della summenzionata procedura negoziata;

Che con verbale di gara del 12.11.2024, attraverso la gara telematica di procedura negoziata per l'affidamento dei lavori, attivata mediante gara n. 44666 pubblicata sul piattaforma di Asmecommm, in data 28.10.2024, è stata proposta l'aggiudicazione dei lavori di che trattasi, con il criterio del minor prezzo determinato mediante ribasso sull'importo a base di gara, alla ditta Quintalvi S.r.l., con sede legale in via Roma n. 32, Capizzi (ME) - C.F./IVA 03106950839, che ha offerto il ribasso del 32,553 % sull'importo dei lavori a base d'asta soggetto a ribasso di € 283.720,58, comprensivo del costo netto della manodopera di € 75.663,07, oltre € 21.279,42 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;

Che il suddetto verbale di gara è stato pubblicato nella piattaforma telematica di Asmecommm nonchè nell'albo pretorio e sul sito Amministrazione Trasparente del Comune, e che avverso ad esso, a tutt'oggi, non è pervenuto alcun rilievo o contestazione;

Dato atto che, ai sensi dell'art. 17 comma 5, del D.Lgs. 36/2023, nei confronti della ditta aggiudicataria si è conclusa la verifica del possesso dei requisiti di carattere generale, economico-finanziari e tecnico-organizzativi, dichiarati e autocertificati dalla suddetta ditta in sede di presentazione dell'offerta, attraverso consultazione del Portale FVOE 2.0, conservata agli atti, con esito regolare;

Ritenuto approvare il suddetto verbale di gara del 12.11.2024 con la relativa proposta di aggiudicazione e di disporre, ai sensi dell'art. 17 comma 5 del D.Lgs. n. 36/2023, l'aggiudicazione dell'appalto dei lavori in oggetto, che diventa immediatamente efficace, a favore della ditta Quintalvi S.r.l., con sede legale in via Roma n. 32, Capizzi (ME) - C.F./IVA 03106950839, che ha offerto il ribasso d'asta del 32,553 % sull'importo dei lavori a base d'asta soggetto a ribasso di € 283.720,58, comprensivo del costo netto della manodopera di € 75.663,07, oltre € 21.279,42 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, determinando un importo dei lavori al netto del ribasso di € 212.640,44, a cui va aggiunta l'iva al 10%, alle condizioni tutte previste nella lettera d'invito, nel Capitolato speciale ed impegnare la relativa spesa;

Ritenuto altresì, per effetto dell'aggiudicazione dei lavori, approvare il quadro economico post-gara rideterminato, a seguito economie ribasso d'asta;

Preso atto, che a seguito dell'aggiudicazione dei lavori di che trattasi, occorre formalizzare l'impegno delle somme relative al contributo dell' A.N.A.C. che ascende ad € 250,00 e sono previste regolarmente all'interno del Q.T.E. del progetto esecutivo;

Dato atto che sul progetto è stato acquisito il seguente Codice Unico di Progetto (C.U.P.):

I18H24000150006, e per la procedura di affidamento è stato acquisito il Codice identificativo Gara (C.I.G.): B405AA502E;

Dato atto che, ai sensi dell'art. 17, comma 8, del D.Lgs. 36/2023, l'esecuzione del contratto può essere iniziata, anche prima della stipula, per motivate ragioni;

Preso atto che:

- il Responsabile Unico del Progetto Ing. Filippo Vicino Responsabile del Settore III "Gestione del Territorio" non si trova, rispetto al ruolo ricoperto nel suindicato procedimento amministrativo, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da ledere l'imparzialità dell'agire dell'amministrazione comunale, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241 del 1990, art. 53 D.lgs. 165/2001, artt. 6, 7 e 14 D.P.R. 62/2013, art. 16 D.lgs. 36/2023;

- il Comune di Assoro quale ente beneficiario di risorse PNRR per l'attuazione del progetto di che trattasi, è tenuto al rispetto di ogni disposizione impartita in attuazione del PNRR per la gestione, monitoraggio, controllo e rendicontazione delle misure in esso contenute, nonché al rispetto dei principi/prescrizioni/requisiti/condizionalità tra i quali:

1. obbligo di conseguimento dei target e milestone e degli obiettivi finanziari, mediante previsione di un monitoraggio in itinere del corretto avanzamento dell'attuazione per la precoce individuazione di scostamenti e la messa in campo di azioni correttive;
2. principio del "non arrecare un danno significativo" (cd. "Do No Significant Harm" DNSH) secondo il quale nessuna misura finanziata deve arrecare danno agli obiettivi ambientali, in coerenza con l'art. 17 del Regolamento (UE) 2020/852. Tale principio è teso a provare che gli investimenti e le riforme previste non ostacolino la mitigazione dei cambiamenti climatici;
3. obbligo di assenza del c.d. doppio finanziamento, volto ad evitare che ci sia una duplicazione del finanziamento degli stessi costi da parte del dispositivo e di altri programmi dell'Unione europea nonché con risorse ordinarie da Bilancio statale ai sensi dell'art. 9 del Regolamento (UE) 2021/241 ed in coerenza con la circolare del Ministero dell'economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria generale dello Stato – Servizio centrale per il PNRR n. 33 del 31.12.2021;
4. obblighi in materia di comunicazione ed informazione attraverso l'esplicito riferimento al finanziamento da parte della Unione europea e all'iniziativa "Next Generation EU";
5. superamento dei divari territoriali;
6. rispetto e promozione della parità di genere (gender equality);
7. protezione e valorizzazione dei giovani teso a garantire l'attuazione di progetti e riforme a beneficio diretto ed indiretto per le future generazioni;

Richiamati, a tal proposito:

- il Regolamento (UE, Euratom) 2018/1046, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio generale dell'Unione, che modifica i Regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;

- il Regolamento (UE) 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;

- il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) valutato positivamente con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio, notificata all'Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT 161/21, del 14 luglio 2021;

- la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.1: "Piano per asili nido e scuole dell'infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia";

- il principio di non arrecare un danno significativo (DNSH, "Do no significant harm"), così come disciplinato all'art.17 del regolamento (UE) n. 2020/852 del 18 giugno 2020 e la Comunicazione della Commissione UE 2021/C 58/01, recante Orientamenti tecnici sull'applicazione del principio «non arrecare un danno significativo» a norma del regolamento sul dispositivo per la ripresa e la resilienza";

- la nota prot. 84914 del 13.06.2023 da parte del Ministero dell'Istruzione e del Merito, in riferimento al rispetto del Principio DNSH e alla lista di esclusione delle attività:

1.a. -attività connesse ai combustibili fossili, compreso l'uso a valle;

1.b. -attività nell'ambito del sistema di scambio di quote di emissione dell'UE (ETS) che

conseguono proiezioni delle emissioni di gas a effetto serra che non sono inferiori ai pertinenti parametri di riferimento;

1.c. -attività connesse alle discariche di rifiuti, inceneritori e agli impianti di trattamento meccanico biologico;

1.d. -attività in cui lo smaltimento a lungo termine dei rifiuti può causare danni all'ambiente;

1.e. -installazione di caldaie a gas;

- la Circolare n. 33/2021 del Ministero dell'Economia e delle Finanze - Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato, avente ad oggetto "Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) - Nota di chiarimento sulla Circolare del 14 ottobre 2021, n. 21 - Trasmissione delle Istruzioni Tecniche per la selezione dei progetti PNRR - Addizionalità, finanziamento complementare e obbligo di assenza del c.d. doppio finanziamento";

- l'art. 47 del D.L. 31 maggio 2021 n.77, convertito con modificazioni dalla legge 29 luglio 2021 n.108, "Pari opportunità e inclusione lavorativa nei contratti pubblici, nel PNRR e nel PNC" ed in particolare il comma 4 il quale stabilisce che è requisito necessario dell'offerta l'aver assolto, al momento della presentazione della stessa, agli obblighi di cui alla legge 12 marzo 1999, n. 68, e l'assunzione dell'obbligo di assicurare, in caso di aggiudicazione del contratto, una quota pari almeno pari al 30 per cento, delle assunzioni necessarie per l'esecuzione del contratto o per la realizzazione di attività ad esso connesse o strumentali, sia all'occupazione giovanile sia all'occupazione femminile generazionali, nonché l'inclusione lavorativa delle persone con disabilità nei contratti pubblici finanziati con le risorse del PNRR e del PNC;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente, all'assuntore del presente provvedimento, di attestare la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa e di rilasciare, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, il parere favorevole sulla regolarità tecnica della presente proposta;

Visti e richiamati:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 19/02/2024, esecutiva ai sensi di legge, con la e' stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2024/2026;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 19/02/2024, esecutiva ai sensi di legge, con la quale e' stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario per gli esercizi 2024-2026, redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D.lgs. 118/2011;
- la deliberazione di G.M. n. 19 del 22/02/2024, immediatamente esecutiva, avente ad oggetto: "Approvazione PEG- assegnazione risorse finanziarie 2024-2026";
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 21/06/2024, immediatamente esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto" Bilancio di previsione finanziario 2024/2026 - salvaguardia degli equilibri (art. 193 TUEL) e variazione di assestamento generale (art. 175 comma 8, TUEL)
- la deliberazione di G.M. n.55 del 02 luglio 2024 avente ad oggetto: "Riassegnazione risorse finanziarie 2024-2026 a seguito dell'adozione della delibera di C.C. n. 32 del 21.06.2024 avente ad oggetto "Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026 Salvaguardia degli Equilibri (Art. 193 TUEL) e Variazione di Assestamento Generale (Art. 175, Comma 8, TUEL);
- la deliberazione di Consiglio Comunale n.46 del 17/09/2024 ad oggetto "Variazione al bilancio di previsione finanziario 2024/2026 (art. 175, comma 2 del d.lgs n. 267/2000;
- la deliberazione di G.M. n. 77del 18/09/2024 ad oggetto: "Riassegnazione risorse finanziarie 2024-2026 a seguito della delibera di C.C. n. 46 del 17/09/2024;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 66 del 27.11.2024, immediatamente esecutiva, avente ad oggetto: "Variazione al Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026(Art. 175, Comma 2, del D.lgs n.267/2000)";
- la deliberazione di G.M. n. 107 in data 27/11/2024, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: "Riassegnazione risorse finanziarie2024-2026 a seguito della delibera di C.C. n 66 del 27.11.2024";

Visti:

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" a norma dell'articolo 31 della legge 3 agosto 1999, n. 265;

- il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 "Codice dei contratti pubblici" in attuazione

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici;

Vista la Determina Sindacale n° 31 del 22/12/2023 di incarico per la posizione organizzativa di Responsabile del Settore III Gestione del Territorio all'Ing. Filippo Vicino;

Visto il vigente OO.EE.LL. nella Regione Sicilia;

Vista la legge 7.8.1990, n.241 e s.m.i.;

Visti gli atti d' Ufficio;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Tutto quanto premesso, visto e considerato

PROPONE DI DETERMINARE

Per le ragioni espresse in premessa che si intendono ripetute e trascritte:

- **di prendere atto e approvare**, le risultanze di gara di cui al verbale di gara del 12.11.2024, con il quale è stata proposta l'aggiudicazione della procedura di affidamento del contratto relativo ai lavori di cui in oggetto, a favore della ditta Quintalvi S.r.l., con sede legale in via Roma n. 32, Capizzi (ME) - C.F./IVA 03106950839, che ha offerto il ribasso d'asta del 32,553 % sull'importo dei lavori a base d'asta, e pertanto per l'importo contrattuale di € 212.640,44, oltre iva;

- **di aggiudicare**, ai sensi dell'art. 17 comma 5 del D.Lgs. n. 36/2023, l'appalto dei lavori di in oggetto, che diventa immediatamente efficace, a favore della ditta Quintalvi S.r.l., con sede legale in via Roma n. 32, Capizzi (ME) - C.F./IVA 03106950839, che ha offerto il ribasso d'asta del 32,553 % sull'importo dei lavori a base d'asta soggetto a ribasso di € 283.720,58, comprensivo del costo netto della manodopera di € 75.663,07, oltre € 21.279,42 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, determinando un importo contrattuale dei lavori al netto del ribasso di € 212.640,44, oltre iva al 10% e pertanto per l'importo complessivo di € 233.904,48 iva compresa;

- **di approvare**, per effetto dell'aggiudicazione dei lavori, il quadro economico post-gara rideterminato come di seguito riportato, a seguito economie ribasso d'asta:

A) IMPORTO NETTO DEI LAVORI CONTRATTUALE

Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso		283.720,58 €
Costo manodopera incluso nei lavori	75.663,07€	
Ribasso offerto in sede di gara del 32,553 %		<u>92.359,56 €</u>
Importo lavori al netto del ribasso		191.361,02 €
Importo oneri sicurezza non soggetti a ribasso		<u>21.279,42 €</u>
IMPORTO NETTO LAVORI CONTRATTUALE		<u>212.640,44 €</u>

B) SOMME

A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE

Conferimenti in discarica compreso IVA		5.000,00 €
IVA su lavori [212.640,44 *0,1]	10%	21.264,04 €
Competenze tecniche (PE, DL, CSE, Contab., CRE)		37.847,66 €
Cnpaia e IVA su competenze tecniche		10.173,45 €
Collaudo Statico, cnpaia e iva compresa		3.000,00 €
Imprevisti		1.678,16 €
Spese ANAC, acquisizione pareri, accertamenti, collaudi, analisi laboratorio su materiali IVA compresa, ecc		2.750,00 €
Incentivi art 113 25% * 2%		<u>1.525,00 €</u>

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE **83.238,31 €**

C) ECONOMIE DI GARA

Ribasso d'asta lavori (32,553 %) comprensivo di iva (€ 92.359,56 + € 9.235,96)	101.595,52 €
Ribasso d'asta servizi tecnici (5,00%) comprensivo di cnpaia e iva (€ 1.985,64 + € 540,09)	<u>2.525,73 €</u>
TOTALE ECONOMIE DI GARA	<u>104.121,25 €</u>

- **di disporre** la comunicazione del presente provvedimento, secondo i termini e modalità di cui all'art. 90, comma 1, lettera c), del D.Lgs. 36/2023, ai concorrenti partecipanti alla procedura di gara;
- **di dare atto** che, ai sensi dell'art. 17, comma 8, del D.Lgs. 36/2023, l'esecuzione del contratto può essere iniziata, anche prima della stipula, per motivate ragioni;
- **di dare atto** che la spesa scaturente dall'aggiudicazione dei lavori in oggetto di € 233.904,48 trova copertura nel finanziamento concesso dal Ministero dell'Istruzione e del Merito, con fondi del PNRR - M4- C1-I.1.1, le cui somme sono state accertate e impegnate rispettivamente al cap. in entrata n. 1120.04 e al cap. di spesa n. 21563.1 del corrente bilancio comunale 2024-2026 nell'esercizio 2024, con det. 1008/2024;
- **di procedere**, pertanto a sub-impegnare la sopracitata somma di € 233.904,48 alla ditta Quintalvi S.r.l., con sede legale in via Roma n. 32, Capizzi (ME) - C.F./IVA 03106950839, al cap. 21563.1 del corrente bilancio comunale esercizio 2024 all'interno dell'impegno con det. 1008/2024;
- **di procedere** a sub-impegnare la somma di € 250,00 a favore dell' Autorità Nazionale Anticorruzione (codice fiscale 97584460584), per contributo ANAC, al cap. 21563.1 del corrente bilancio comunale esercizio 2024 all'interno dell'impegno con det. 1008/2024;
- **di dare atto** che il Responsabile Unico del Progetto Ing. Filippo Vicino Responsabile del Settore III "Gestione del Territorio" non si trova, rispetto al ruolo ricoperto nel suindicato procedimento amministrativo, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da ledere l'imparzialità dell'agire dell'amministrazione comunale, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241 del 1990, art. 53 D.lgs. 165/2001, artt. 6, 7 e 14 D.P.R. 62/2013, art. 16 D.lgs. 36/2023;
- **di attestare**, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs n.267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittima e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è da intendersi reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento;
- **di dare atto** che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Settore finanziario;
- **di dare atto** che il presente provvedimento sarà pubblicato nella piattaforma di e-procurement ASMECOMM e sul profilo del committente all'albo pretorio e sul sito Amministrazione Trasparente dell'Ente.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTA la superiore proposta di provvedimento;

VISTO l'art. 6, c.1, lett. e) della L.n.241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

RITENUTO di dovere, quindi, adottare il provvedimento così come proposto, in quanto, l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147/bis del D. Lgs n. 267/2000;

DATO ATTO di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità prevista dal D.lgs. n. 39/2013 né in alcuna situazione anche potenziale, di conflitto di interesse come disposto dal codice di comportamento integrativo del comune di Assoro e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, così come previsto dall'art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445;

PER i motivi indicati nella superiore proposta

DETERMINA

APPROVARE la proposta del Responsabile del Procedimento, sopra riportata, facendola propria integralmente.

**IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FILIPPO VICINO**

VISTO CONTABILE

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti degli artt. 147 bis e 183 bis del D.lgs. 267/00 e ss.mm.ii

**IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
RAG GIUSEPPE RONDINELLA**

La presente Determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l'accesso agli atti.